Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа

города Аши Челябинской области

Приказ от 28.08.2012 г.

№ 25/2-ОД

О контентной фильтрации доступа к сети Интернет

В  соответствии  с  Федеральными законами Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка» и  "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" (N 436-ФЗ от 29 декабря 2010 г.), Правилами подключения    общеобразовательных учреждений к единой системе  контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной  Министерством образования и науки РФ   (приложение к письму №12/7103 от 19 мая 2011 года); на основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 06.02.2007 г. № 01-110 «О внедрении системы контентной фильтрации доступа образовательных учреждений Челябинской области, подключаемых к сети Интернет», с целью ограничить доступ учащихся к ресурсам Интернет с экстремистскими материалами  и прочей негативной информацией во время образовательного процесса со школьных  персональных компьютеров
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на ответственного за информатизацию Базунову О.В.  обязанности по мониторингу информационных ресурсов,  причиняющих вред здоровью и (или) физическому, психическому, духовному, нравственному развитию обучающихся.
2. Базуновой О.В. обеспечить работу средств  контент-фильтрации доступа к сети Интернет «HandyCache» на школьных компьютерах.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

           Киселева О.В.
С приказом ознакомлены: